
 

Program „Informace – základ výzkumu“ LR1308 
akronym názvu projektu:  NL 4 HSS 

příjemce (zkratka názvu organizace):  
 uchazeče/příjemce: 

NK ČR 

příjmení řešitele: Hemola 

 

 

Příloha 5 
 
Další doklady k řešení projektu v roce 2015 
 

 Přehled faktur a podíly jejich úhrad strany 2 – 3  

 Osobní náklady projektu: útvar 0241 - dotace strana 4 

 Osobní náklady projektu: útvar 0242 - uznaný náklad NK strana 5 

 Objednávka webových stránek projektu strana 6 

 Přehled čerpání IFLA Vouchers strany 7 – 8  

 Indikátory 3 a 4 projektu LR1308 – EIZ pro slavistiku aplikováno na Slovanskou knihovnu 
strany 9 – 15 

 Indikátory 3 a 4 projektu LR1308 – EIZ vybrané databáze a na vybrané členy příslušných 
konsorcií strany 16 – 18  

 Osobní náklady projektu - aktualizace schváleného modelu pro rok 2016 strana 19 

 Žádost o ukončení spolupráce na projektu LR 1308 – anonymizovaná odpověď  
strany 20 – 21  
 

1



Přehled faktur a podíly jejich úhrad v roce 2015 podle původu prostředků - dotace, spoluúčast knihovny, spoluúčast NK

účet 0242 služby

Číslo faktury Předmět plnění Fakturovaná částka 
Celkem v Kč včetně 

event. DPH
Dotace v Kč

Spoluúčast ostatní 

knihovny v Kč

Spoluúčast NK ČR v 

Kč
Dodavatel Poznámka

2015104

International Index to 

Music Periodicals Full 

Text, 2. splátka za rok 

2015

100 684,00 Kč 100 684,00 Kč 36 844,00 Kč 0,00 Kč 63 840,00 Kč
Albertina icome 

Praha

1500562
Academic Search 

Complete
$384 317,00 11 858 101,04 Kč 8 331 941,04 Kč 3 277 520,00 Kč 248 640,00 Kč

EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500563 OmniFile Full Text Select $8 044,00 248 197,62 Kč 162 047,62 Kč 0,00 Kč 86 150,00 Kč
EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500564
Central & Eastern 

European Academic 

Source (CEEAS)

$2 261,00 69 763,16 Kč 45 563,16 Kč 0,00 Kč 24 200,00 Kč
EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500565
American Bibliography of 

Slavic & East European 

Studies (ABSEES)

$795,00 24 529,73 Kč 16 019,73 Kč 0,00 Kč 8 510,00 Kč
EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500566
Library & Information 

Science Source (LISS)
$19 608,00 605 004,84 Kč 413 484,84 Kč 127 680,00 Kč 63 840,00 Kč

EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500567 Business Source Complete $304 823,00 9 405 313,67 Kč 6 586 433,67 Kč 2 671 040,00 Kč 147 840,00 Kč
EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500568 Environment Complete $34 611,00 1 067 922,41 Kč 777 562,41 Kč 208 040,00 Kč 82 320,00 Kč
EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500569 Socindex with Full Text $53 705,00 1 657 067,78 Kč 1 205 667,78 Kč 348 920,00 Kč 102 480,00 Kč
EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500570
RILM Abstracts of Music 

Literature - online
$14 398,00 444 250,29 Kč 299 770,29 Kč 114 240,00 Kč 30 240,00 Kč

EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

1500571
RIPM Online Archive of 

Music Periodicals - Full 

Text & RIPM Index 

$8 754,00 270 104,67 Kč 176 344,67 Kč 0,00 Kč 93 760,00 Kč
EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

2015103
Music Online Listening a 

Music Online Reference
1 559 861,82 Kč 1 559 861,82 Kč 600 021,82 Kč 493 920,00 Kč 28 560,00 Kč

Albertina icome 

Praha

Plánovaná úhrada 

spoluúčastí

účet 0241 služby

2

Příloha 5



Přehled faktur a podíly jejich úhrad v roce 2015 podle původu prostředků - dotace, spoluúčast knihovny, spoluúčast NK

účet 0242 služby

Číslo faktury Předmět plnění Fakturovaná částka 
Celkem v Kč včetně 

event. DPH
Dotace v Kč

Spoluúčast ostatní 

knihovny v Kč

Spoluúčast NK ČR v 

Kč
Dodavatel Poznámka

účet 0241 služby

Library & Information 

Science Abstracts (LISA) 

Uhrazeno již v roce 2014

0,00 Kč 0,00 Kč 174 720,00 Kč 35 360,00 Kč
Albertina icome 

Praha

Oxford Music Online 

Uhrazeno již v roce 2014
0,00 Kč 0,00 Kč 215 040,00 Kč 12 240,00 Kč

Albertina icome 

Praha

13734822
Project MUSE-Standard 

Collection
$5 300,00 147 505,41 Kč 112 505,41 Kč 0,00 Kč 35 000,00 Kč

The John 

Hopkins 

University Press

10115625
UDB-COM:Russian Central 

Newspapers
$3 807,90 105 978,47 Kč 80 978,47 Kč 0,00 Kč 25 000,00 Kč

EAST VIEW 

INFORMATION 

SERVICES, INC

IFLA 7027 IFLA Vouchers € 29 416,00 985 936,07 Kč 718 936,07 Kč 155 000,00 Kč 112 000,00 Kč IFLA
SO072392 JSTOR-Music Collection $750,00 20 873,41 Kč 12 473,41 Kč 0,00 Kč 8 400,00 Kč JSTOR

2015228 ebrary 686 365,00 Kč 686 365,00 Kč 436 045,00 Kč 0,00 Kč 250 320,00 Kč
Albertina icome 

Praha

201503986
Realizace webových 

stránek LR1308, část dtb 

EBSCO

25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 25 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč Web4ce, s.r.o.

1600387
Academic Search 

Complete - 1. splátka 2016
$20 681,81 649 360,32 Kč 649 360,32 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

EBSCO 

Information 

Services s.r.o.

17. Mezinárodní 

(evropská) konferenci 

ICOLC v Norsku (dr. Nová)  

4th IFLA Interlending and 

Document Supply 

Conference (ILDS) 2015 v 

Turecku (P. Kafková)

50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 50 000,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Přeúčtované 

náklady z 

Mezinár. Odd.

Režie NK 1 607 272,29 Kč 1 607 272,29 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 1 607 272,29 Kč

31 589 092,00 Kč 20 736 999,71 Kč 7 786 120,00 Kč 3 065 972,29 Kč

Doúčtování 

spoluúčastí a 

jejich zahrnutí k fa 

20151103

3

Příloha 5



Osobní náklady projektu: útvar 0241 - dotace 

Mzdy a platy pojistné FKSP 2015 plán skutečnost kontrola
Hemola Hanuš 70 047,41 Kč 23 816,12 Kč 700,47 Kč Mzdy a platy 271 111,11 Kč 271 111,11 Kč 0,00 Kč

Nová Hana 38 930,00 Kč 13 236,20 Kč 389,30 Kč
pojistné a 

FKSP
94 888,89 Kč 94 888,89 Kč 0,00 Kč

Kapsa Václav 14 825,00 Kč 5 040,50 Kč 148,25 Kč OON 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Bartůňková Eva 9 430,00 Kč 3 206,20 Kč 94,30 Kč Celkem 366 000,00 Kč 366 000,00 Kč 0,00 Kč
Babka Lukáš 4 765,00 Kč 1 620,10 Kč 47,65 Kč
Šťastná Petra 2 150,00 Kč 731,00 Kč 21,50 Kč
Košťálová Karolína 5 205,00 Kč 1 769,70 Kč 52,05 Kč
Kafková Pavlína 2 055,00 Kč 698,70 Kč 20,55 Kč

90 453,70 Kč 30 754,26 Kč 904,54 Kč

Mzdy a platy pojistné FKSP
Hemola Hanuš 12 500,00 Kč 4 250,00 Kč 125,00 Kč
Nová Hana 10 000,00 Kč 3 400,00 Kč 100,00 Kč
Kapsa Václav 5 000,00 Kč 1 700,00 Kč 50,00 Kč
Bartůňková Eva 2 500,00 Kč 850,00 Kč 25,00 Kč
Babka Lukáš 1 000,00 Kč 340,00 Kč 10,00 Kč
Košťálová Karolína 1 500,00 Kč 510,00 Kč 15,00 Kč
Šťastná Petra 750,00 Kč 255,00 Kč 7,50 Kč

271 111,11 Kč 92 177,78 Kč 2 711,11 Kč

1. pololetí 2. pololetí Celkem
00777 Dagmar Gregorová          6 000,00 Kč 7 000,00 Kč 13 000,00 Kč
00526 Zdenka Vyskočilová                   4 800,00 Kč 0,00 Kč 4 800,00 Kč
00950 Stanislava Kůsová                       4 800,00 Kč 2 800,00 Kč 7 600,00 Kč
00080 Helena Hrdličková                      3 600,00 Kč 4 200,00 Kč 7 800,00 Kč
00692 Anna Morvayová                        2 400,00 Kč 0,00 Kč 2 400,00 Kč
00745 Veronika Sklenářová                 1 200,00 Kč 4 200,00 Kč 5 400,00 Kč
00561 Petra Dobřanská                         1 200,00 Kč 4 200,00 Kč 5 400,00 Kč
00834 Alexandr Váša                             6 000,00 Kč 7 000,00 Kč 13 000,00 Kč
00627 Monika Petříčková 0,00 Kč 2 800,00 Kč 2 800,00 Kč
00075 Simona Nedvědová 0,00 Kč 2 800,00 Kč 2 800,00 Kč
00284 Hana Kubíčková 0,00 Kč 2 800,00 Kč 2 800,00 Kč

Karolína Košťálová 5 000,00 Kč 6 653,00 Kč 11 653,00 Kč

Petra Šťastná 5 000,00 Kč 6 000,00 Kč 11 000,00 Kč

Podpůrné činnosti 

celkem
40 000,00 Kč 50 453,00 Kč 90 453,70 Kč

Celkem osobní náklady

Podpůrné činnosti viz rozpis 

dole

útvar 0241 - LR1308 - osobní náklady

Čerpání  2015

Roční odměna řešitelského týmu

P
o

m
ě

rn
á 

čá
st

 m
ez

d
 

ře
ši

te
ls

ké
h

o
 t

ým
u

 h
ra

ze
n

á 

z 
d

o
ta

ce
 

Ekonomické agendy projektu – vedení účetnictví, 

zúčtovávání účelové podpory, vystavování faktur na základě 

objednávek pro členy konsorcií, sledování plnění 

pohledávek NK ČR vůči členům konsorcií, sledování podílu 

účelové podpory k celkovým nákladům projektu – 

koordinace činností Dagmar Gregorová

Zdůvodnění

Rozpis nákladů na podpůrné činnosti hrazených formou mimořádné odměny

Kontrola 0,70 Kč

Realizace prací nad rámec běžných pracovních povinností, 

které jsou spojené bezprostředně s provozem a údržbou 

administrativních stránek projektu, jejich pravidelnou 

údržbou, vystavováním statistik. 

4



Osobní náklady projektu: 

útvar 0242 - uznaný náklad NK

Skutečnost Mzdy a platy pojistné FKSP 2015
Podle 

projektu v 

celých tisících

Skutečnost 

bez 

zaokrouhlení

kontrola

Hemola Hanuš 70 047,41 Kč 23 816,12 Kč 700,47 Kč
Mzdy a 

platy
147 407,41 Kč 147 407,41 Kč 0,00 Kč

Nová Hana 38 930,00 Kč 13 236,20 Kč 389,30 Kč
pojistné a 

FKSP
51 592,59 Kč 51 592,59 Kč 0,00 Kč

Kapsa Václav 14 825,00 Kč 5 040,50 Kč 148,25 Kč OON 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Bartůňková Eva 9 430,00 Kč 3 206,20 Kč 94,30 Kč Celkem 199 000,00 Kč 199 000,00 Kč 0,00 Kč
Babka Lukáš 4 765,00 Kč 1 620,10 Kč 47,65 Kč
Šťastná Petra 2 150,00 Kč 731,00 Kč 21,50 Kč
Košťálová Karolína 5 205,00 Kč 1 769,70 Kč 52,05 Kč
Kafková Pavlína 2 055,00 Kč 698,70 Kč 20,55 Kč
Celkem 147 407,41 Kč 50 118,52 Kč 1 474,07 Kč

útvar 0242 - LR1308 - osobní náklady - uznaný náklad NK

 5



6

Příloha 5



čerpání IFLA voucherů za rok 2015

stav voucherů k dispozici pro rok 2015 NK ČR MZK VKOL NTK

Full Vouchery 3000 1371* 1468 716

Half Vouchery 200 152 184 103*

Full Vouchery 1500 522* 901 373

Half Vouchery 100 119 89 49*

Full Vouchery 1500 849 567 343

Half Vouchery 100 33 95 54

* včetně voucherů z  nákupu v roce 2013

celkem zůstatek na rok 2016

celkem vyčerpáno do 31.12.2015 

celkem (nákup 2015 + zůstatek z 2014)

7

Příloha 5



Moravská zemská knihovna

Full vouchery stav voucherů k dispozici pro rok 2015 čerpání v roce 2015

čerpáno

171 (z roku 2013)

351 (z roku 2014)

zůstatek 349 (z roku 2014)

čerpáno 0

zůstatek 500

celkem 1371 1371

Half vouchery stav voucherů k dispozici pro rok 2015 čerpání v roce 2015

čerpáno 52

zůstatek 0

čerpáno 67

zůstatek 33

celkem 152 152

Národní knihovna ČR

Full vouchery stav voucherů k dispozici pro rok 2015

čerpáno 1500

zůstatek 0

čerpáno 0

zůstatek 1500

celkem 3000 3000

Half vouchery stav voucherů k dispozici pro rok 2015

čerpáno 100

zůstatek 0

čerpáno 0

zůstatek 100

celkem 200 200

Národní technická knihovna

Full vouchery stav voucherů k dispozici pro rok 2015

čerpáno 316

zůstatek 0

čerpáno 57

zůstatek 343

celkem 716 716

Half vouchery stav voucherů k dispozici pro rok 2015

čerpáno

3  (z roku 2013)

46 (z roku 2014)

zůstatek 4

čerpáno 0

zůstatek 50

celkem 103 53

Vědecká knihovna v Olomouci

Full vouchery stav voucherů k dispozici pro rok 2015

čerpáno 368

zůstatek 0

čerpáno 533

zůstatek 567

celkem 1468 celkem 1468

Half vouchery stav voucherů k dispozici pro rok 2015

čerpáno 84

zůstatek 0

čerpáno 5

zůstatek 95

celkem 184 celkem 184

čerpání v roce 2015

převedeno z roku 2014 84

nákup 2015 100

nákup 2015 50

čerpání v roce 2015

převedeno z roku 2014 368

nákup 2015 1100

převedeno z roku 2014 316

nákup 2015 400

čerpání v roce 2015

převedeno z let 2013 a  2014 53

čerpání v roce 2015

převedeno z roku 2014 100

nákup 2015 100

čerpání v roce 2015

nákup 2015 100

čerpání v roce 2015

převedeno z roku 2014 1500

nákup 2015 1500

převedeno z let 2013 a 2014 871

nákup 2015 500

převedeno z roku 2014 52

8

Příloha 5



 
 

Indikátory 3 a 4 projektu LR1308 – EIZ pro slavistiku aplikováno na Slovanskou knihovnu 
 
Cílové indikátory za celou dobu řešení projektu, tj. r. 2013-2017 
1. Počet realizovaných přístupů v přepočtu na 1 uživatele – cílová hodnota v projektu 2 
2. Počet realizovaných výpůjček/zobrazení plných textů – cílová hodnota v projektu 3 
3. Míra využití pořízených EIZ konečnými uživateli v % - 70 % (počet zobrazených plných textů) R. 2013-2015 

Databáze American Bibliography of Slavic and East European Studies (bibliografická dtb) 

Knihovna FTE 1. přístupy 

NK ČR – Slovanská knihovna 350 19 509    cíl 700 

 

Database Usage Report   Site: NARODNI KNIHOVNA CR  Detail Level: Database  Period: August 2013 - December 2013  
 

Database Name Year Sessions Searches 
Total Full 

Text 
PDF Full 

Text 
HTML Full 

Text 
Image/Video Abstract 

Smart 
Link To 

Smart Link 
From 

Custom 
Link 

  

American Bibliography 
of Slavic and East 
European Studies 

2013 3417 8766 0 0 0 0 55 0 41 4 
 

 

 

Database Usage Report   Site: NARODNI KNIHOVNA CR  Detail Level: Database  Period: January 2014 - December 2014  
 

Database Name Year Sessions Searches 
Total Full 

Text 
PDF Full 

Text 
HTML Full 

Text 
Image/Video Abstract 

Smart 
Link To 

Smart Link 
From 

Custom 
Link 

  

American Bibliography 
of Slavic and East 
European Studies 

2014 10683 25088 0 0 0 0 166 0 41 17 
 

 

 

9

Příloha 5



 
 

 

Database Usage Report   Site: NARODNI KNIHOVNA CR  Detail Level: Database  Period: January 2015 - December 2015  
 

Database Name Year Sessions Searches 
Total 

Full 
Text 

PDF Full 
Text 

HTML Full 
Text 

Image/Video Abstract 
Smart 

Link To 
Smart Link 

From 
Custom 

Link 
  

American Bibliography 
of Slavic and East 
European Studies 

2015 5409 15429 0 0 0 0 56 0 32 12 
 

 

 

 

 

 

 

  

10

Příloha 5



 
 

Databáze Central & Eastern European Academic Source 

Knihovna FTE 1. přístupy 2. plné texty 3. plné texty 

NK ČR – Slovanská knihovna 350 22 662    cíl 700 680     cíl 1 050 680     cíl 70% tj. 245 

 

Database Usage Report   Site: NARODNI KNIHOVNA CR  Detail Level: Database  Period: August 2013 - December 2013  
 

Database Name Year Sessions Searches 
Total Full 

Text 
Image/Video Abstract 

Smart Link 
To 

Smart Link 
From 

Custom 
Link 

  

Central & Eastern European 
Academic Source 

2013 3420 8835 66 0 55 11 7 15 
 

 

 

Usage Report   Site: NARODNI KNIHOVNA CR  Detail Level: Database  Period: January 2014 - December 2014  
 

Database Name Year Sessions Searches 
Total Full 

Text 
Image/Video Abstract 

Smart Link 
To 

Smart Link 
From 

Custom 
Link 

  

Central & Eastern European 
Academic Source 

2014 10659 25297 394 0 209 11 7 30 
 

 

 

Database Usage Report   Site: NARODNI KNIHOVNA CR  Detail Level: Database  Period: January 2015 - December 2015  
 

Database Name Year Sessions Searches 
Total Full 

Text 
Image/Video Abstract 

Smart Link 
To 

Smart Link 
From 

Custom 
Link 

  

Central & Eastern European Academic 
Source 

2015 8583 23023 220 0 120 6 0 10  
 

 

 

11

Příloha 5



 
 

Project MUSE 

Knihovna FTE 1. přístupy 2. plné texty 3. plné texty 

NK ČR – Slovanská knihovna 350 963    cíl 700 2 050     cíl 1 050 2 050     cíl 70% tj. 245 

 

Database Report 1 (R3) 
      NATIONAL LIBRARY OF CZECH REPUBLIC 
      

    
Aug-
2013 

Sep-
2013 

Oct-
2013 

Nov-
2013 

Dec-
2013 

YTD 
Total 

Project MUSE Total Searches run 0 9 99 66 13 192 

Project MUSE Total Sessions 0 14 41 38 18 131 

 

Number of Successful Full-Text Article Requests by Month and Journal 
     

Publisher Platform 
Print 
ISSN Online ISSN 

Aug-
2013 

Sep-
2013 

Oct-
2013 

Nov-
2013 

Dec-
2013 

YTD 
Total 

YTD 
HTML YTD PDF 

  Project MUSE   0 11 74 60 23 169 36 133 

 

Database 
Report 1 
(R4) Total Searches, Result Clicks and Record Views by Month and Database 

NATIONAL LIBRARY OF CZECH 
REPUBLIC 

   2014-01-01 to 2014-12-31 
   

Database Publisher Platform User Activity 
Reporting Period 
Total 

Project 
MUSE 

Johns Hopkins 
University Press 

Project 
MUSE Regular Searches 729 

Project 
MUSE 

Johns Hopkins 
University Press 

Project 
MUSE Result Clicks 612 

Project 
MUSE 

Johns Hopkins 
University Press 

Project 
MUSE Record Views 291 

 

12

Příloha 5



 
 

Journal 
Report 1 
(R4) Number of Successful Full-Text Article Requests by Month and Journal 

NATIONAL LIBRARY OF CZECH REPUBLIC 
  2014-01-01 to 2014-12-31 

    

Journal Publisher Platform 
Journal 
DOI 

Print 
ISSN 

Online 
ISSN 

Reporting Period 
Total 

Total for all journals Project MUSE     1443 

 

Database 
Report 1 (R4) 

Total Searches, Result Clicks and Record Views by Month and 
Database 

 NATIONAL LIBRARY OF CZECH 
REPUBLIC 

   2015-01-01 to 2015-12-31 
   

Database Publisher Platform User Activity 
Reporting Period 
Total 

Project MUSE 
Johns Hopkins 
University Press 

Project 
MUSE Regular Searches 370 

Project MUSE 
Johns Hopkins 
University Press 

Project 
MUSE Result Clicks 220 

Project MUSE 
Johns Hopkins 
University Press 

Project 
MUSE Record Views 0 

 

Journal 
Report 1 
(R4) Number of Successful Full-Text Article Requests by Month and Journal 

NATIONAL LIBRARY OF CZECH REPUBLIC 
   2015-01-01 to 2015-12-31 

    

Journal Publisher Platform 
Journal 
DOI 

Print 
ISSN 

Online 
ISSN 

Reporting Period 
Total 

Total for all journals   Project MUSE       474 

 

13

Příloha 5



 
 

Databáze Russian Central Newspapers 

 

Knihovna FTE 1. přístupy 2. plné texty 3. plné texty 

NK ČR – Slovanská knihovna 350 181    cíl 700 4 810     cíl 1 050 4 810     cíl 70% tj. 245 

 

Database Report 1 Total Searches and Sessions by Month and Database 
  <National Library of the Czech Republic> 

   

  Publisher Platform   
YTD Total 
2013 

Russian Central Newspapers 
East View Information 
Services 

Russian Central 
Newspapers Sessions 19 

Russian Central Newspapers 
East View Information 
Services 

Russian Central 
Newspapers 

Searches 
run 23 

 

Journal Report 1 
Number of Successful Full-Text Article 
Requests by Month and Journal 

 <National Library of the Czech Republic> 
   

  Publisher Platform 
YTD Total 
2013 

Total for all journals   
UDB-
Periodicals 7 

 

Database Report 3 Total Searches and Sessions by Month and Service 

<National Library of the Czech Republic> 
    Platform   YTD Total 2014 

Total for dlib.eastview.com and 
www.ebiblioteka.ru All platforms Sessions 39 

Total for dlib.eastview.com and 
www.ebiblioteka.ru All platforms Searches run 38 

 

14

Příloha 5



 
 

Journal Report 1 
Number of Successful Full-Text Article 
Requests by Month and Journal 

 <National Library of the Czech Republic> 
   

  Publisher Platform 

YTD 
Total 
2014 

Total for all journals   UDB-Periodicals 315 

 

 

Database Report 1 Total Searches and Sessions by Month and Database 

<National Library of the Czech Republic> 
  

 
Publisher 

 
YTD Total 2015 

Russian Central Newspapers East View Information Services Sessions 123 

Russian Central Newspapers East View Information Services Searches run 290 

 

Journal Report 1 
Number of Successful Full-Text Article 
Requests by Month and Journal     

<National Library of the Czech Republic> 
  

  

  Publisher Platform 

YTD 
Total 
2015 

Total for all journals   
UDB-
Periodicals 4488 

 

 

 

 

15

Příloha 5



 
 

 
 Indikátory 3 a 4 projektu LR1308 – EIZ vybrané databáze a na vybrané členy příslušných konsorcií 

Cílové indikátory za celou dobu řešení projektu, tj. r. 2013-2017 

1. Počet realizovaných přístupů v přepočtu na 1 uživatele – cílová hodnota v projektu 2 
 

2. Počet realizovaných výpůjček/zobrazení plných textů – cílová hodnota v projektu 3 
 

3. Míra využití pořízených EIZ konečnými uživateli v % - 70 % (počet zobrazených plných textů, nepovinný indikátor) 
 

Pozn. Zdroj statistických dat využívání databází webové stránky projektu. 

           Indikátory přepočítávány k aktualizovanému FTE r. 2015 

R. 2013-2015 

Databáze Academic Search Complete 

Knihovna FTE 
2013/2014/2015 

1. přístupy 2. plné texty 3. plné texty 

Knihovna Akademie věd ČR  
(včetně všech ústavů) 

2 825/3 037/3 207 26 681 cíl 6 414 21 741 cíl 9 621 21 741 cíl 2 250 

Metropolitní univerzita 
 v Praze 

6 050/5 306/4 825 13 340 cíl 9 650 26 419 cíl 14 475 26 419 cíl 3 376 

Vysoká škola ekonomická 
 v Praze 

19 847/19 191 30 795 cíl 38 382 15 837 cíl 57 573 15 837 cíl 13 370 

Národní lékařská knihovna 
v Praze 

870/772/818 7 359 cíl 1 636 8 790 cíl 2 454 8 790 cíl 573 

Institut klinické a exper. medicíny 
Praha 

57/53/52 1 004 cíl 104 868 cíl 156 868 cíl 36 

Ústav mezinárodních vztahů 
Praha 

19/27/14 1 034 cíl 28 1 758 cíl 42 1 758 cíl 10 

Výzkumný ústav rostlinné výroby 
Praha 

122/120/118  473 cíl 236 1 047 cíl 354 1 047 cíl 83 

Národní filmový archiv 
Praha 

13/6/5 326 cíl 10 322 cíl 15 322 cíl 4 

16

Příloha 5



 
 

Databáze Business Source Complete 

Knihovna FTE 
2013/2014/2015 

1. přístupy 2. plné texty 3. plné texty 

Knihovna Akademie věd ČR  
(včetně všech ústavů) 

2 825/3 037/3 207 38 526 cíl 6 414 11 456 cíl 9 624 11 456 cíl 2 250 

Vysoká škola ekonomická 
 v Praze 

19 847/19 191/16 241 32 481 cíl 38 382 37 703 cíl 48 723 37 703 cíl 11 369 

Západočeská univerzita 
 v Plzni 

2 173/1 685/1 685 10 723 cíl 3370 9 283 cíl 5 055 9 283 cíl 1 180 

Mendelova univerzita 
 v Brně 

4 885/5 163/5 300 13 876 cíl 10 600 14 406 cíl 15 900 14 406 cíl 3 710 

Vysoké učení technické 
 v Brně 

1 471/1 631/2 368 9 941 cíl 4 736 9 141 cíl  7 104 9 141 cíl 1 658 

Ústav mezinárodních vztahů 
Praha 

19/27/14 879 cíl 28 1 606 cíl 42 1 606 cíl 10 

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského 
kraje 

2103/2 278/2 000 2 576 cíl 4 556 1 960 cíl 8 334 1 960 cíl 1 595 

Moravská zemská knihovna  
v Brně 

4 092/4 110/4117 6 757 cíl 8 234 4 112 cíl 12 351 4 112 cíl 2 882 

 

 

  

17

Příloha 5



 
 

Databáze RILM Abstracts of Music Literature (bibliografická dtb, od r. 2014) 

Knihovna FTE 
2014/2015 

1. přístupy 

Knihovna města Hradec Králové 110/110 101 cíl 220 

Národní knihovna ČR 300/300 16 390 cíl 600 

Masarykova univerzita v Brně, Filozofická fakulta, Ústav pro hudební vědu 21/23 255 028 cíl 46 

Moravská zemská knihovna Brno 120/120 3 668 cíl 240 

Univerzita Palackého v Olomouci 
 

904/791 88 399 cíl 1 582 

 

Databáze RIPM Online Archive of Music Periodicals  (bibliografická dtb) 

Knihovna FTE 
2013/2014/2015 

1. přístupy 

Národní knihovna ČR 300/300/300 19 661 cíl 600 

 

Databáze OmniFile FullText Select 

Knihovna FTE 
2013/2014/2015 

1. přístupy 2. plné texty 3. plné texty 

Národní knihovna ČR 5 632/ 5 333/5037 28 964 cíl 10 074 3 240 cíl 15 111 3 240 cíl 3 526 

 

18

Příloha 5



Jméno
Rok 

řešení

% 

pracovní

ho 

úvazku

Měsíční 

výše platu 

nebo 

mzdy 

včetně 

nadtarifní

ch složek 

v tis. Kč

Počet 

měsíců

Mzdy a 

platy tis. 

Kč

Roční 

výše 

odměny 

tis. Kč

Zákonné 

odvody 

vč. FKSP 

tis. Kč

Uznané 

náklady 

tis. Kč 

celkem

z toho dotace 

v tis. Kč

Hemola Hanuš 2016 25% 51,53 12 154,59 12,50 58,48 225,57 125,29

Nová Hana 2016 20% 33,09 12 79,41 10,00 31,29 120,71 70,35

Kapsa Václav 2016 10% 25,20 12 30,25 5,00 12,34 47,58 28,79

Bartůňková Eva 2016 5% 32,07 12 19,24 2,50 7,61 29,35 17,18

Babka Lukáš 2016 2% 40,50 12 9,72 1,00 3,75 14,47 8,24

Šťastná Petra 2016 2% 24,38 12 4,39 0,75 1,80 6,94 4,22

Košťálová Karolína 2016 3% 29,50 12 10,62 1,50 4,24 16,36 9,68

Kafková Pavlína 2016 2% 23,30 12 4,19 0,75 1,73 6,67 4,09

podpůrné činnosti 2016 30% 21,42 12 77,11 0,00 26,99 104,10 104,10

Celkem 2016 389,52 34,00 148,23 571,76 371,93
Zaokrouhleno v tis 

Kč do projektu 2016 392 34 149 575 372

Osobní náklady projektu - aktualizace schváleného modelu pro rok 2016

19

Příloha 5



 
 

 
Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 209 

IČ 00023221 • DIČ CZ00023221 • Komerční banka, Praha 1 • č.ú. 85535-011/0100 
e-mail: hanus.hemola@nkp.cz  •  www.nkp.cz  •  www.klementinum.cz 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 

doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 

Rektor 

Tolstého 16 

586 01 Jihlava 

 

Váš dopis / značka / den Náš dopis / značka / den Vyřizuje / kontakt 

Čj.VSPJ/03038/2015 čj. NK-3374/KFS/15 Hanuš Hemola / 221–663-209 

 

Praha dne 2. 12. 2015  

 

Věc:  Žádost o ukončení spolupráce na projektu LR 1308 programu MŠMT „Informace – základ výzkumu“ - 

odpověď 

 

Vážený pane rektore,  

omlouvám se za zpožděnou odpověď, ale prověřovali jsme všechny možnosti i konsekvence Vaší žádosti o 

ukončení spolupráce na projektu LR 1308 a členství v neformálním konsorciu. 

Vnímáme předložené argumenty a jsme si vědomi, že poskytované služby nejsou zdarma, byť je přístup 

k licencovaným titulům elektronických informačních zdrojů (dále EIZ) získáván za výhodných podmínek, a to i po le-

tošním navýšení spoluúčasti, které je způsobeno intervencí ČNB vůči české měně. Více ve sděleních k navýšení spo-

luúčasti pro jednotlivé členy konsorcií přístupných z webových stránek projektu, navigace vpravo:  

http://www.nkp.cz/o-knihovne/projekty-a-programy/ostatni-projekty/lr1308/lr1308-narodni-knihovna-cr-rozvoj-

informacni-infrastruktury-vaval-pro-humanitni-obory. 

Vysoká škola polytechnická Jihlava je jedním z členů konsorcia, které užívá dtb Academic Search Complete 

(ASC). Po navýšení v roce 2015 za necelých 50% poměrné ceny, která již sama o sobě obsahuje slevy za konsorciál-

ní přístup, dlouhodobý kontrakt a množstevní slevu. Takto nízkou cenu by potenciální předplatitel služby bez účasti 

v konsorciu nemohl dosáhnout, proto stále považujeme Vaši účast 

v konsorciu za velmi výhodnou. Upozorňujete rovněž na nízké využití da-

tabáze, ale výsledky jsou srovnatelné s obdobně velkými školami, navíc 

podle našich údajů má využití spíše vzestupnou tendenci – viz vložený box 

vpravo. Podle přílohy objednávky služeb (komentuji dále) je jedním z úkolů 

člena konsorcia; „Efektivní využívání elektronických informačních zdrojů 

bude podpořeno zejména intenzivní a trvalou propagací členy neformální-

ho konsorcia mezi konečnými uživateli a zajištěním jejich uživatelské pod-

pory.“ 

K projektu Vaše škola přistoupila objednávkou služeb jako člen tzv. neformálního konsorcia (dále člen konsor-

cia). Objednávka byla ze strany NK akceptována a tím nabyla v souladu se zněním objednávky účinnosti a stala se 

pro člena konsorcia závazná. V rámci této objednávky se objednatel zavázal službu pro období 2013 – 2017 odebrat 

Knihovna VŠPJi - ASC Celkem rešerší Měsíční průměr 

2013/VIII až XII 357 71,4  

2014/I až XII 617 51,42 

2015/I až X 1775 177,5 

20

Příloha 5

http://www.nkp.cz/o-knihovne/projekty-a-programy/ostatni-projekty/lr1308/lr1308-narodni-knihovna-cr-rozvoj-informacni-infrastruktury-vaval-pro-humanitni-obory
http://www.nkp.cz/o-knihovne/projekty-a-programy/ostatni-projekty/lr1308/lr1308-narodni-knihovna-cr-rozvoj-informacni-infrastruktury-vaval-pro-humanitni-obory


 
 

 
Národní knihovna České republiky, Klementinum 190, 110 00 Praha 1, tel./fax: +420 221 663 209 

IČ 00023221 • DIČ CZ00023221 • Komerční banka, Praha 1 • č.ú. 85535-011/0100 
e-mail: hanus.hemola@nkp.cz  •  www.nkp.cz  •  www.klementinum.cz 

a zároveň se zavázal dodržet podmínky uvedené v příloze této objednávky, které mimo jiné deklarují „jednoznačný 

zájem o využívání“ a povinnost „intenzivní a trvalé propagace“ služeb ze strany člena konsorcia. V této objednávce 

nebyla cena fixně stanovena, pouze byla stanovena její dolní hranice („ve výši minimálně 25% z roční ceny přístu-

pu…“), tj. NK se zavázala akceptací objednávky službu poskytnout ovšem za cenu, jejíž přesná výše nebyla sjedná-

na. Z výše uvedeného vyplývá, že člen konsorcia je svojí objednávkou vázán a je povinen služby odebrat a uhradit 

cenu stanovenou NK.  

Z výše uvedených důvodů nemůžeme Vaši žádost akceptovat. 

 

S pozdravem 

 

PhDr. Hanuš Hemola 

Náměstek pro knihovní fondy a služby 

Hlavní řešitel projektu LR1308 

 

21

Příloha 5


	LR1308_příloha 5
	Osobní náklady projektu _aktualizace
	Osobní náklady projektu_0241
	Osobní náklady projektu_0242
	Přehled faktur
	vouchery_cerpani_2015_po knihovnách
	vouchery_cerpani_2015_tabulka
	Indikátory_Slovanská knihovna
	Indikátory_vybrané knihovny, databáze_prub.zp.
	LR 1308_žádost o zrušení projektu anonymizovaná odpověď
	LR1308_objednávka Web4ce, s.r.o.

	LR1308_pzp_2015_přílohy titulní stránky



